
 
Änderungstarifvertrag Nr. 2 

zum Tarifvertrag 
über die Arbeitsbedingungen 

der Personenkraftwagenfahrerinnen/Personenkraftwagenfahrer 
der Johann-Wolfgang-Goethe-Universität Frankfurt am Main 

(PKW-Fahrer-TV-G-U) 
 

vom 24. April 2013 
 
 
 
 

Zwischen  
 
 

der Johann-Wolfgang-Goethe-Universität Frankfurt am Main, 
vertreten durch den Präsidenten,  
Grüneburgplatz 1, 60323 Frankfurt am Main  

- einerseits - 

und 

- andererseits -* 

 

wird Folgendes vereinbart: 

* Anmerkung: Der Tarifvertrag ist gleichlautend, aber getrennt vereinbart mit 

a) ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, 
vertreten durch die Landesbezirksleitung Hessen, Frankfurt a.M., 

GEW, Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft, 
vertreten durch den Landesverband Hessen, 

b) dem dbb beamtenbund und tarifunion,  
vertreten durch den Fachvorstand Tarifpolitik 

 

 

§ 1 
Änderung des PKW-Fahrer-TV-G-U 

 
Der Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen der Personenkraftwagenfahrerinnen / 
Personenkraftwagenfahrer der Johann-Wolfgang-Goethe-Universität Frankfurt am Main 
(PKW-Fahrer-TV-G-U) vom 22. Februar 2010, zuletzt geändert durch den 
Änderungstarifvertrag Nr. 1 vom 1. Juni 2011, wird wie folgt geändert:  

Die Anlagen 1 und 2 werden durch die Anlagen 1 und 2 dieses Änderungstarifvertrages 
ersetzt. 



- 2 - 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Juli 2013 in Kraft. 

 
 

Frankfurt am Main, den 24. April 2013 

 

gez. Unterschriften 

 



Anlage 1 
zum Änderungstarifvertrag Nr. 2 zum PKW-Fahrer-TV-G-U 

vom 24. April 2013 
 

 
Pauschalentgelt 

für Beschäftigte nach dem PKW-Fahrer-TV-G-U 
gültig vom 1. Juli 2013 bis 31. März 2014 

 

Pauschalgruppe 
Übergeleitete Beschäftigte Neueingestellte Beschäftigte 
Stufen Entgeltgruppe Stufen Entgeltgruppe 

(§ 7 TVÜ-G-U) 
E 4 

(in €) (§ 16 TV-G-U) 
E 4 

(in €) 
Pauschalgruppe I   

 
    

bei einer Arbeitszeit ab 
170 (Übergeleitete) bzw. 
ab 189 (Neueingestellte) 
bis 199 Std. 

1. - 4. Jahr 2.459,82 
1. - 10. Jahr 2.438,23 5. - 8. Jahr 2.509,19 

9. - 12. Jahr 2.581,59 11. - 15. Jahr 2.581,59 
ab 13. Jahr 2.656,31 ab 16. Jahr 2.656,31 

  Pauschalgruppe II   
 

  
 

bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 199 bis 224 Std. 

1. - 4. Jahr 2.710,32 
1. - 10. Jahr 2.678,15 5. - 8. Jahr 2.759,71 

9. - 12. Jahr 2.832,09 11. - 15. Jahr 2.832,09 
ab 13. Jahr 2.906,86 ab 16. Jahr 2.906,86 

Pauschalgruppe III   
 

  
 

bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 224 bis 248 Std. 

1. - 4. Jahr 2.990,30 
1. - 10. Jahr 2.940,39 5. - 8. Jahr 3.039,69 

9. - 12. Jahr 3.112,11 11. - 15. Jahr 3.112,11 
ab 13. Jahr 3.186,81 ab 16. Jahr 3.186,81 

Pauschalgruppe IV   
 

  
 

bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 248 bis 272,5 Std. 

1. - 4. Jahr 3.285,06 
1. - 10. Jahr 3.224,95 5. - 8. Jahr 3.334,42 

9. - 12. Jahr 3.406,79 11. - 15. Jahr 3.406,79 
ab 13. Jahr 3.481,54 ab 16. Jahr 3.481,54 

Ständige persönl.   
 

  
 Fahrerinnen/Fahrer 1. - 4. Jahr 3.491,35 

1. - 10. Jahr 3.449,45 
nach § 5 Absatz 2 

5. - 8. Jahr 3.540,74 
9. - 12. Jahr 3.613,14 11. - 15. Jahr 3.613,14 
ab 13. Jahr 3.687,87 ab 16. Jahr 3.687,87 

 



 

 

Anlage 2  
zum Änderungstarifvertrag Nr. 2 zum PKW-Fahrer-TV-G-U 

vom 16. April 2013 
 

 
Pauschalentgelt 

für Beschäftigte nach dem PKW-Fahrer-TV-G-U 
gültig ab 1. April 2014 

 

Pauschalgruppe 
Übergeleitete Beschäftigte Neueingestellte Beschäftigte 
Stufen Entgeltgruppe Stufen Entgeltgruppe 

(§ 7 TVÜ-G-U) 
E 4 

(in €) (§ 16 TV-G-U) 
E 4 

(in €) 
Pauschalgruppe I   

 
    

bei einer Arbeitszeit ab 
170 (Übergeleitete) bzw. 
ab 189 (Neueingestellte) 
bis 199 Std. 

1. - 4. Jahr 2.528,69 
1. - 10. Jahr 2.506,50 5. - 8. Jahr 2.579,45 

9. - 12. Jahr 2.653,87 11. - 15. Jahr 2.653,87 
ab 13. Jahr 2.730,69 ab 16. Jahr 2.730,69 

  Pauschalgruppe II   
 

  
 

bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 199 bis 224 Std. 

1. - 4. Jahr 2.786,21 
1. - 10. Jahr 2.753,14 5. - 8. Jahr 2.836,98 

9. - 12. Jahr 2.911,39 11. - 15. Jahr 2.911,39 
ab 13. Jahr 2.988,25 ab 16. Jahr 2.988,25 

Pauschalgruppe III   
 

  
 

bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 224 bis 248 Std. 

1. - 4. Jahr 3.074,03 
1. - 10. Jahr 3.022,72 5. - 8. Jahr 3.124,80 

9. - 12. Jahr 3.199,25 11. - 15. Jahr 3.199,25 
ab 13. Jahr 3.276,04 ab 16. Jahr 3.276,04 

Pauschalgruppe IV   
 

  
 

bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 248 bis 272,5 Std. 

1. - 4. Jahr 3.377,04 
1. - 10. Jahr 3.315,25 5. - 8. Jahr 3.427,78 

9. - 12. Jahr 3.502,18 11. - 15. Jahr 3.502,18 
ab 13. Jahr 3.579,02 ab 16. Jahr 3.579,02 

Ständige persönl.   
 

  
 Fahrerinnen/Fahrer 1. - 4. Jahr 3.589,11 

1. - 10. Jahr 3.546,03 
nach § 5 Absatz 2 

5. - 8. Jahr 3.639,88 
9. - 12. Jahr 3.714,31 11. - 15. Jahr 3.714,31 
ab 13. Jahr 3.791,13 ab 16. Jahr 3.791,13 

 
 


